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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1 til L 92 efter ønske fra Ikkemedlem af udvalget (MFU) Bent Bøgsted 

(DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1: 

 

Vil ministeren udarbejde nye bemærkninger vedr. kravene til dansk bankkonto, så 

det bliver tydeligere, hvilke regler der gælder for de udenlandske arbejdstagere? 

 

Svar: 

 

Under 1. behandlingen af lovforslaget tilkendegav spørgeren, at lovteksten vedrø-

rende forslaget om udbetaling af løn til en dansk bankkonto, og om hvornår bank-

kontoen senest skal være oprettet, godt kunne være skrevet mere forståeligt.  

 

Jeg er enig i, at lovteksten kan være lidt svær at forstå. Det er i afsnit 2.4.2 i det 

fremsatte lovforslag kort opsummeret, at forslaget betyder, at den udenlandske 

arbejdstager som udgangspunkt får 90 dage til at oprette en dansk bankkonto, og 

at arbejdstagerens løn efter oprettelsen af bankkontoen skal udbetales hertil.  

 

Lovteksten skal dog tage højde for, at udenlandske arbejdstagere, der meddeles 

opholdstilladelse i Danmark, i praksis indrejser på forskellige tidspunkter. For at 

sikre, at forslaget virker efter hensigten, er det derfor nødvendigt at sondre mellem 

forskellige situationer.  

       

Er udlændingen allerede i Danmark på det tidspunkt, hvor vedkommende medde-

les opholdstilladelse, lægges der med lovforslaget op til, at de 90 dage skal tælles 

fra dette tidspunkt.  

 

Nogle udlændinge indrejser dog først i Danmark noget tid efter, at der er meddelt 

opholdstilladelse. Indrejser udlændingen eksempelvis 4 måneder efter, at der er 

meddelt opholdstilladelse, lægges der med lovforslaget op til, at de 90 dage først 

skal tælles fra indrejsetidspunktet.  
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Har udlændingen allerede opholdstilladelse af mindst 3 måneders varighed, må det 

derimod forventes, at vedkommende allerede har fået oprettet en dansk bank-

konto og dermed ikke behøver frist på 90 dage til at oprette en. Derfor lægges der 

med lovforslaget op til, at udlændingen i denne situation ikke får en 90 dages frist.   

 

Behovet for at favne alle situationerne er baggrunden for den lidt kringlede formu-

lering af lovteksten.    

 

 

 

 

 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Jonas From Soelberg  

 


